

Derecho Civil

Tema 11. Donde dice: «Principios básicos de la disposición transitoria del Código Civil», debe decir: «Principios básicos de las disposiciones transitorias del Código Civil».

Tema 23. Donde dice: «Los negocios jurídicos anómalos, simulados, indirectos, fiduciarios y fraudulentos», debe decir: «Los negocios jurídicos anómalos; simulados, indirectos, fiduciarios y fraudulentos».

Tema 26. Donde dice: «La prescripción extintiva de los Derechos Forales», debe decir: «La prescripción extintiva en los Derechos Forales».

Tema 45. Donde dice: «Incumplimiento; causa, mora, dolo, culpa, caso fortuito y fuerza mayor», debe decir: «Incumplimiento; causas, mora, dolo, culpa, caso fortuito y fuerza mayor».

Tema 51. Donde dice: «La acción revocatoria y pauliana», debe decir: «La acción revocatoria o pauliana».

Tema 56. Donde dice: «La transmisión de crédito; sus causas», debe decir: «La transmisión de créditos; sus causas».

Tema 59. Donde dice: «Principios y normas fundamental del Código Civil en materia de arrendamientos», debe decir: «Principios y normas fundamentales del Código Civil en materia de arrendamientos».

Tema 64. Donde dice: «Contrato de mediación y corretaje», debe decir: «Contrato de mediación o corretaje».

Tema 81. Donde dice: «La filiación civil y adoptiva», debe decir: «La filiación civil o adoptiva».

Tema 85. Donde dice: «La tutela; preferencia histórica», debe decir: «La tutela; referencia histórica».

Tema 88. Donde dice: «Apertura y declaración», debe decir: «Apertura y delación».

Derecho Hipotecario

Tema 3. Donde dice: «Clases de inscripción por sus defectos», debe decir: «Clases de inscripción por sus efectos».

Derecho Mercantil

Tema 13. Donde dice: «Modificación de los Estatutos», debe decir: «Modificación de los Estatutos».

Derecho Procesal

Tema 16. Donde dice: «Tipo de procesos de conocimiento», debe decir: «Tipos de procesos de conocimiento».

Tema 56. Donde dice: «Sistemas de la legislación española», debe decir: «Sistema de la legislación española».

Derecho Laboral

Tema 5. Donde dice: «Duración del contrato de trabajo.-Contratos temporales.-Jornada de trabajo», debe decir: «Duración del contrato de trabajo.-Contratos temporales.-Tiempo de trabajo».

Tema 7. Donde dice: «El salario.-Garantías salariales.-Fondo de Garantía Salarial.-Tiempo de trabajo», debe decir: «El salario.-Garantías salariales.-Fondo de Garantía Salarial».

Derecho Internacional Público y Comunitario Europeo

Tema 3. Donde dice: «Los sujetos de Derechos Internacionales», debe decir: «Los sujetos de Derecho Internacionales».

Hacienda Pública

Tema 10. Donde dice: «Normas especiales para determinados bienes y derechos del Estado.-Régimen de los bienes del Estado.-Régimen de los bienes del Estado en el extranjero.-Competencia del Ministerio de Economía y Hacienda en la relación con el dominio público», debe decir: «Normas especiales para determinados bienes y derechos del Estado.-Régimen de los bienes del Estado en el extranjero.-Competencia del Ministerio de Economía y Hacienda en relación con el dominio público».

Tema 24. Donde dice: «El recurso de reposición: Normas reguladoras, caracteres, procedimientos y relación con las reclamaciones económico-administrativas», debe decir: «El recurso de reposición: Normas reguladoras, caracteres, procedimiento y relación con las reclamaciones económico-administrativas».

Derecho Penal

Tema 11. Donde dice: «Su tramitación y extinción», debe decir: «Su transmisión y extinción».

Tema 19. Donde dice: «El principio "nos bis in idem"», debe decir: «El principio "non bis in idem"».

UNIVERSIDADES**32090**

RESOLUCION de 17 de noviembre de 1986, de la Universidad de Murcia, por la que se declaran aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, convocadas por Resolución de 29 de abril de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre) (rectificaciones «Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre), y se anuncia el comienzo de los ejercicios.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad de Murcia, convocadas por Resolución de 29 de abril de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre) (rectificaciones «Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, ha resuelto declarar aprobadas las listas de aspirantes de admitidos y excluidos, publicándose como anexo a esta Resolución las de excluidos. Las listas de admitidos se hallan expuestas en los lugares siguientes: Servicios Generales de esta Universidad, calle Santo Cristo, 1, Murcia; Delegación General del Gobierno, avenida Alfonso X el Sabio, 6, Murcia, y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas, calle Marqués de Monasterio, 3, Madrid.

El comienzo de los ejercicios tendrá lugar en las fechas siguientes:

Turno de integración: Día 9 de diciembre de 1986, a las nueve horas, en la Biblioteca General de la Universidad de Murcia.

Turno libre: Día 13 de enero de 1987, a las nueve horas, en la Facultad de Medicina de la Universidad de Murcia.

El orden de llamamiento y actuación de los opositores se iniciará alfabéticamente por el primero cuyo primer apellido comience por la letra L, de conformidad con lo establecido en la Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 11 de febrero de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 13), por la que se hace público el resultado del sorteo celebrado el día 10 del mismo.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante este Rectorado en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la misma.

Murcia, 17 de noviembre de 1986.-El Rector, Antonio Soler Andrés.

ANEXO QUE SE CITA

Pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Murcia

TURNO LIBRE**Listas de excluidos**

Apellidos y nombre	Causas de la exclusión	DNI
1. Bernat Chico, María del Pilar ...	2	17.179.571
2. Durán López, Juan	1	29.949.279
3. García Polo, Concepción	1	24.154.639
4. Jiménez Buendía, Juan Antonio ..	2	22.939.097
5. Magaña Contreras, Marta	1	25.133.814

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No abonar los derechos de examen.

ADMINISTRACION LOCAL**32091**

RESOLUCION de 18 de noviembre de 1986, del Ayuntamiento de Sant Fruitós de Bages, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de la Administración General.

Habiendo quedado desierta por insuficiencia de los aspirantes la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de